1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ПЕСЧАНОКОПСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСЧАНОКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2010г.                                № 203                                  с. Песчанокопское

	О внесении изменений в постановление Администрации Песчанокопского сельского поселения от 11.06.2010 года №134

В соответствии с постановлением Администрации Песчанокопского района от 13.04.2009 г. № 195 «О порядке принятия решения о разработке районных долгосрочных программ, их формирования, регистрации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации районных долгосрочных целевых программ Песчанокопского района», Постановлением Администрации Песчанокопского сельского поселения от 02.03.2010 года №48 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района» и в целях пролонгации действующей муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района на 2010-2012 гг.»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.  Наименование постановления Администрации Песчанокопского сельского поселения от 11.06.2010 года №134 «О муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта на территории Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района на 2010-2012 гг.»» и изложить в следующей редакции: «О муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта на территории Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района на 2010-2013 гг.»»
2. Приложение к постановлению Администрации Песчанокопского сельского поселения от 11.06.2010 года №134 «О муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта на территории Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района на 2010-2012 гг.»» изложить в новой редакции.
3. Контроль за  выполнением  постановления  оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
Песчанокопского сельского поселения                                   А.А. Закутнев

Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению Администрации

Песчанокопского сельского

поселения от 31.08.2010 № 203
Долгосрочная целевая программа

"Развитие физической культуры и спорта на территории Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района на 2010-2013 годы"

1. Паспорт
долгосрочной целевой программы
"Развитие физической культуры и спорта на территории Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района 2010-2013 годы"

	Наименование
	Долгосрочная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района на 2010-2013 годы»

	Дата принятия решения о разработке (наименование и номер соответствующего правового акта)
	Постановлением Администрации Песчанокопского сельского поселения от 02.03.2010 года №48 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района»

	Исполнитель-координатор
	Администрация Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района

	Исполнители
	Администрация Песчанокопского сельского поселения Песчанокопского района, специалист по физической культуре, спорту и работе с молодежью

	Основные целевые индикаторы
	- удельный вес населения Песчанокопского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом (процент);

- удельный вес детей, подростков и молодежи, занимающихся в физкультурно-спортивных секциях;

- площадь введенных спортивных сооружений (кв. м.);

	Сроки и этапы реализации
	2010-2013 годы

	Финансовое обеспечение
	Объем финансирования Программы из местного бюджета составляет 396,0  тыс. рублей, в том числе:

- в 2010 году –  90,0 тыс. рублей;

- в 2011 году –  95,0 тыс. рублей;

- в 2012 году – 102,0 тыс. рублей;

- в 2013 году – 109,0тыс. рублей;

В ходе реализации Программы предполагается привлечение иных средств.

	Основные ожидаемые конечные результаты
	Реализация Программы позволит к 2013 году (по сравнению с 2009 годом) достичь следующих результатов:

- увеличение общей численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

- увеличение количества детей, подростков и молодежи, занимающихся в физкультурно-спортивных секциях;

- активизация участия жителей поселения в спортивно-массовых мероприятиях;

2. Цель и задачи Программы

Целью Программы является сохранение и укрепление здоровья населения Песчанокопского сельского поселения посредством вовлечения людей в систематические занятия физической культурой и спортом.

Для достижения цели Программы необходимо решить следующие задачи:

- обеспечить дальнейшее развитие материально-технической базы учреждений в сфере физической культуры и спорта;

- повысить эффективность физкультурно-спортивной работы с детьми, подростками и молодежью, в том числе с несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении, имеющими ограниченные возможности здоровья;

- осуществить дальнейшее развитие физкультурно-спортивной работы с населением Песчанокопского сельского поселения по месту жительства;

- обеспечить сохранность и реконструкцию спортивных объектов;

- повысить эффективность работы средств массовой информации по информационной поддержке развития физической культуры и спорта, здорового образа жизни населения Песчанокопского сельского поселения.

3. Сроки реализации Программы

Реализация Программы будет осуществляться в течение 2010-2013 годов. Выделение отдельных этапов реализации Программы не предполагается.

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Финансирование мероприятий Программы обеспечивается за счет средств местного бюджета, а также внебюджетных источников.

Программно-целевой метод позволит более эффективно использовать финансовые ресурсы, сконцентрировав их на решении приоритетных задач, обеспечить комплексное решение проблем, обозначенных данной Программой.

5. Объемы финансирования Программы

Объем финансирования Программы на 2010-2013 годы за счет средств местного бюджета составит 396,0 тыс. рублей, в том числе:

- в 2010 году – 90,0 тыс. рублей;

- в 2011 году –  95,0 тыс. рублей;

- в 2012 году – 102,0 тыс. рублей;

- в 2013 году – 109,0тыс. рублей;

6. Прогноз ожидаемых результатов реализации Программы

В результате реализации Программы будет увеличено число жителей Песчанокопского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, что будет способствовать сохранению и укреплению здоровья населения.

Выполнение программных мероприятий позволит:

- создать условия устойчивого развития физической культуры и спорта на территории Песчанокопского сельского поселения;

- обеспечить дальнейшее развитие материально-технической базы сферы физической культуры и спорта;

-улучшить кадровое обеспечение отрасли физической культуры и спорта в поселении;

- повысить эффективность физкультурно-спортивной работы с детьми, подростками и молодежью, в том числе с несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении, имеющими ограниченные возможности здоровья;

- активизировать участие жителей поселения в спортивно-массовых мероприятиях;

- повысить эффективность работы средств массовой информации по информационной поддержке развития физической культуры и спорта, здорового образа жизни, что будет способствовать формированию у населения Песчанокопского сельского поселения потребности в физкультурно-спортивных занятиях.

Широкое вовлечение различных категорий населения поселения в процесс активных занятий физической культурой и спортом будет способствовать снижению уровня наркомании, алкоголизма, курения и других вредных привычек, уменьшению заболеваемости, повышению работоспособности и увеличению продолжительности жизни населения поселения.

7. Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Источники финансирования, сумма (тыс. руб.)

	Средства бюджета поселения

	2010
	2011
	2012
	2013

	1. Организация мероприятий и пропаганда физической культуры и спорта

	1.1
	Организация и проведение мероприятий по подведению итогов работы специалиста по физической культуре и спорту
	ежегодно
	Специалист администрации
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Включение руководителей предприятий и организаций в попечительские советы по видам спорта
	ежегодно
	Специалист администрации
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Организация оформления информационного стенда спортивных достижений в поселении
	ежегодно
	Специалист администрации
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Организация цикла бесед о здоровом образе жизни и освещение спортивной жизни поселения в средствах массовой информации
	ежегодно
	Специалист администрации
	-
	-
	-
	-

	2. Повышение эффективности физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы

	2.1
	По мере возможности оказание содействия в работе школам, дошкольным учреждениям в организации и проведении спортивно-массовой, физкультурно-оздоровительной работы
	ежегодно
	Специалист администрации
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Проведение соревнований по спортивно-техническим и прикладным видам спорта
	ежегодно
	Специалист администрации
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Проведение соревнований спортивных семей в программе районных спортивно-культурных праздников
	ежегодно
	Специалист администрации
	-
	-
	-
	-

	3. Спортивно-массовые мероприятия

	3.1
	Первенство с.Песчанокопского по шахматам
	ежегодно
	Специалист администрации
	1 500,00
	2 000,00
	2 500,00
	2 500,00

	3.2
	Первенство села  по баскетболу
	ежегодно
	Специалист администрации
	3 500,00
	3 500,00
	3 500,00
	4 000,00

	3.3
	Открытое первенство с.Песчанокопского по ПАУЭРЛИФТИНГУ
	ежегодно
	Специалист администрации
	-
	4 000,00
	4 500,00
	5 000,00

	3.4
	Первенство с.Песчанокопского по легкой атлетике
	ежегодно
	Специалист администрации
	1 500,00
	2 000,00
	2 500,00
	2 500,00

	3.5
	Сельский турнир по мини-футболу среди детских дворовых команд
	ежегодно
	Специалист администрации
	3 500,00
	4 000,00
	4 000,00
	4 500,00

	3.6
	Турнир села по шахматам в честь Дня победы
	ежегодно
	Специалист администрации
	1 500,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 500,00

	3.7
	Первенство села по городошному спорту
	ежегодно
	Специалист администрации
	1 500,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 500,00

	3.8
	Первенство села по русской лапте
	ежегодно
	Специалист администрации
	1 500,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 500,00

	3.9
	Соревнования по уличному баскетболу среди дворовых команд
	ежегодно
	Специалист администрации
	3 500,00
	3500,00
	4 000,00
	4 500,00

	3.10
	Турнир детских дворовых команд по футболу
	ежегодно
	Специалист администрации
	4 500,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 500,00

	3.11
	Легкоатлетический кросс «Песчанокопская  миля»
	ежегодно
	Специалист администрации
	4 000,00
	4 500,00
	4 500,00
	4 500,00

	3.12
	Первенство села по настольному теннису
	ежегодно
	Специалист администрации
	2 000,00
	2 500,00
	2 500,00
	2 500,00

	3.13
	Спортивные мероприятия совместно с центром внешкольной работы
	ежегодно
	Специалист администрации
	5 000,00
	5 000,00
	6 500,00
	6 500,00

	3.14
	Направление команд  по различным видам спорта на районные соревнования и областные турниры
	ежегодно
	Специалист администрации
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	3.15
	Приобретение дипломов, грамот и кубков на весь период
	Ежегодно
	Специалист администрации
	8 500,00
	-
	-
	-

	4. Мероприятия, посвященные памяти земляков

	4.1
	Оказание помощи в проведении  турнира по футболу памяти Чайка
	ежегодно
	Специалист администрации
	-
	-
	-

	5. Комплексные мероприятия

	5.1
	Спартакиада учащихся посвященная годовщине села Песчанокопского:

- футбол

- легкая атлетика

- городошный спорт

- баскетбол

- пулевая стрельба

- ОФП

- армспорт

- настольный теннис

- шахматы
	ежегодно
	Специалист администрации
	33 000,00
	34 000,00
	35 000,00
	37 000,00

	5. Развитие материально-технической базы

	6.3
	Материально-техническое оснащение (приобретение спортивного инвентаря и оборудования)
	2010-2012 гг.
	Специалист администрации
	-
	4 000,0
	6 500,00
	7 500,00

	Всего средств местного бюджета
	90 000,00
	95 000,0
	102 000,0
	109 000,0

И.о. Главы Администрации

Песчанокопского сельского поселения:                                                          А.А. Закутнев